
Tâcheron travaux de finition 4331Z2

globalrépartition 
selon le chiffre d'affaires 

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4
<=49 500

tranche 5
<=69 377 <=94 823 <=153 564 <=366 572

Nombre d'entreprises 537 97 139 135 102 64

Effectif moyen (exploitant inclus) 1,5 1,0 1,1 1,1 1,6 3,5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT 90 652 39 158 59 737 80 399 118 116 213 699€
Chiffre d'affaires par personne € 61 602 38 785 56 873 70 126 72 240 60 850

Marge brute globale % 94,0 93,9 95,0 94,0 94,0 93,4
Valeur ajoutée % 66,8 64,1 69,4 68,8 66,8 64,4

Charges de personnel % 13,4 0,5 1,9 4,5 13,6 30,9
% 50,1 59,2 63,5 60,5 50,0 31,3

Amortissements et provisions % 2,7 3,5 3,8 3,0 2,4 1,7
% 48,3 57,4 60,7 58,2 48,0 30,5

Résultat financier % -0,4 -0,3 -0,4 -0,4 -0,3 -0,3
% 47,9 57,1 60,3 57,8 47,7 30,2
€ 43 428 22 358 36 021 46 450 56 335 64 503

Cotisations de l'exploitant % 15,1 18,9 19,9 18,9 14,7 8,6
Résultat courant % 32,8 38,2 40,4 38,9 33,0 21,6
RESULTAT COURANT € 29 721 14 969 24 151 31 251 39 010 46 147

Marge / coût de production % 74,9 91,9 90,8 86,5 74,5 51,8

Rotation de stocks (jrs achats HT) ns ns ns ns ns ns
Crédit clients (jrs CA TTC) 37 24 36 34 40 42
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC) 37 41 33 36 41 36
B.F.R. (jrs CA HT) 27 10 26 23 28 35

répartition 
selon le chiffre d'affaires <=50 053

global
<=68 953 <=93 500 <=324 790<=150 578

Nombre d'entreprises 464 84 120 116 88 56

tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 tranche 5

CHIFFRE D'AFFAIRES HT € 89 214 40 377 59 905 79 388 115 602 204 158

Capacité autofinancement brute
montant en € 32 471 17 162 26 786 33 654 42 575 49 292

87133153161153131jours de CA HT

Prélèvements

jours de CA HT
montant en € 29 873

121
16 068

143
23 958

144
30 367

138
38 775

121
48 244

85

Autofinancement net
montant en € 2 598 1 094 2 828 3 287 3 800 1 048
jours de CA HT 10 10 17 15 12 2

Investissements
montant en €
jours de CA HT 9

2 238 757
7 17

2 827 2 487
11 7

2 154 2 815
5

Endettement
montant en €
jours de CA HT 17

4 225 2 043
18 28

4 647 4 382
20 15

4 789 5 379
9

Trésorerie
montant en €
jours de CA HT 47

11 564 9 803
87 61

10 151 9 508
43 47

14 956 16 167
29

Impôts et taxes % 3,2 4,4 3,9 3,7 3,2 2,2

EBE hors cotisations exploitant

Résultat exploitat° hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

Résultat courant hors cot. expl.

TVA collectée 4 988 2 512 2 786 3 788 6 816 13 143
TVA collectée * 100 / CA 6 6 5 5 6 6
TVA déductible 3 981 1 966 2 550 3 551 5 428 8 748
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) 13 14 14 14 14 11

® FCGA - ANPRECEGA 2015



Tâcheron travaux de finition 4331Z2

537FRANCE 90 652

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
en

 €

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t

ré
su

lt
at

co
u

ra
n

t
h

o
rs

 c
.e

.

ré
su

lt
at

ex
p

lo
it

at
io

n
h

o
rs

 c
.e

.

E
B

E
h

o
rs

c.
e.

ch
ar

g
es

d
e

p
er

so
n

n
el

va
le

u
r

aj
o

u
té

e

m
ar

g
e

g
lo

b
al

e

C
.A

.
p

ar
p

er
so

n
n

e

C.A. 
en € 

nombre 
d'entre- 
prises 

France et régions

61 602 94,0 66,8 13,4 50,1 48,3 47,9 32,8 29 721

Alsace.........................

Aquitaine....................

Auvergne....................

Bourgogne.................

Provence-Alpes-CA...

Rhônes-Alpes............

Dép. d'Outre-Mer.......

Bretagne.....................

Centre.........................

Champagne-Ardenne

Corse..........................

Franche-Comté..........

Ile-de-France..............

Languedoc-Roussillon.

Limousin....................

Lorraine......................

Midi-Pyrénées............

Nord-Pas-de-Calais...

Basse-Normandie......

Haute-Normandie......

Pays de la Loire.........

Picardie......................

Poitou-Charentes......

11

60

19

53

55

39

229

62 962

89 703

104 330

89 043

95 829

79 236

93 536

58 449

62 404

69 921

50 494

63 415

68 455

63 650

95,6

95,8

90,3

94,3

94,1

90,7

94,7

68,3

69,6

58,6

73,5

66,1

63,2

66,1

3,0

12,9

12,4

22,0

12,8

5,3

13,1

61,6

53,3

43,5

48,0

50,5

54,5

49,8

59,0

51,0

42,7

46,3

48,1

52,0

48,3

58,7

50,6

42,6

46,0

47,6

51,9

47,9

38,7

34,3

29,2

30,7

33,7

37,1

32,5

24 386

30 735

30 424

27 302

32 311

29 436

30 366
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